
BANDO GUCE 
 
SISTEMA DI QUALIFICAZIONE – Servizi di pubblica utilità 
Direttiva 2014/25/UE  
Il presente avviso è un bando di gara : si  
SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE  
I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO  
Denominazione  
ufficiale:  
STP BRINDISI SPA  
Indirizzo postale: SS 613 N.246 C.DA PICCOLI Z.I. I  
Città: BRINDISI Codice postale: 72100  
Paese: Italia  
Punti di contatto: Telefono: 00308315491 Fax: 00308315757512 
All'attenzione di: Dott. Luciana Carella  
Posta elettronica: info@stpbrindis.it  
Indirizzo(i) internet (se del caso) WWW.STPBRINDISI.IT  
Ente aggiudicatore (URL): _  
Profilo di committente (URL): _  
Ulteriori informazioni sono disponibili presso:  
I punti di contatto sopra indicati  
Ulteriore documentazione è disponibile presso:  
I punti di contatto sopra indicati  
Le domande di partecipazione o le candidature vanno inviate a:  
I punti di contatto sopra indicati  
I.2) PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITÀ DELL'ENTE AGGIUDICATORE  
Produzione, trasporto e distribuzione di gas e  
calore  
Elettricità  
Esplorazione ed estrazione di gas e petrolio  
Esplorazione ed estrazione di carbone e altri  
combustibili solidi  
Acqua  
Servizi postali  
Servizi ferroviari  

Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus: X  
Attività connesse ai porti  
Attività connesse agli aeroporti  

SEZIONE II: OGGETTO DEL SISTEMA DI QUALIFICAZIONE (1)  
II.1) DENOMINAZIONE CONFERITA AL SISTEMA DI QUALIFICAZIONE DALL'ENTE AGGIUDICATORE  
SISTEMA DI QUALIFICAZIONE DI IMPRESE FORNITRICI DI GASOLIO PER AUTOTRAZIONE-
FORNITURA A CARATTERE SOMMINISTRATIVIO DI GASOLIO PER AUTOTRAZIONE  
II.2) Tipo di appalto (Scegliere una sola categoria – lavori, forniture o servizi – che corrisponde 
maggiormente all'oggetto specifico dell'appalto o degli acquisti)  

Lavori Forniture X Servizi Categoria di servizi:  

II.3) DESCRIZIONE DEI LAVORI, DEI SERVIZI O DELLE FORNITURE DA APPALTARE MEDIANTE IL  
SISTEMA DI QUALIFICAZIONE  
AI SENSI DELL’art.134 DEL  D.LGS  50/2016 SI INTENDE PORRE IN ESSERE UN SITEMA DI 
QUALIFICAZIONE DI IMPRESE FORNITRICI DI GASOLIO PER AUTOTRAZIONE -CON PERCENTUALI 
DI ZOLFO PRESENTI COME DA PRESCRZIONI NORMATIVE VIGENTI AL MOMENTO DELLA 
FORNITURA - CON LE QUALI SARANNO ESPERITE GARE PERIODICHE MEDIANTE PROCEDURA 
RISTRETTA/ NEGOZIATA, CON L’ASSEGNAZIONE DELLE FORNITURE DI GASOLIO PER IL PERIODO 
10.10.2016/ 09.10.2019.  
LE FORNITURE SARANNO EFFETTUATE CON CADENZA VARIABILE IN RELAZIONE AL 
QUANTITATIVO DI GASOLIO NECESSARIO PER L’EFETTUAZIONE DEI SERVIZI ED ALLA CAPIENZA 
DELLE CISTERNE AZIENDALI; LE COMNSEGNE SETTIMANALI POTRANNO CONSISTERE IN UN 
MINIMO DI 30.000 litri FINO AD UN MASSIMO di 70.000 llitri E DOVRANNO ESSERE EFFETTUATE 
PRESSO IL DEPOSITO STP ALL’INDIRIZZO DI CUI AL PUNTO I.1  

QUANTITÀ PRESUNTA ANNUA: 2.500.000 LITRI  
II.4) CPV (VOCABOLARIO COMUNE PER GLI APPALTI)  



Vocabolario principale Vocabolario supplementare (se del caso)  
Oggetto principale 23121100 –X006. _  
_____________________________  
II.5) GLI APPALTI COPERTI DAL PRESENTE SISTEMA DI QUALIFICAZIONE RIENTRANO NEL 
CAMPO DI APPLICAZIONE DELL'ACCORDO SUGLI APPALTI PUBBLICI (AAP)  

sì X  
no  

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO  
E TECNICO  
III.1) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE  
III.1.1) Qualificazione per il sistema  
Condizioni che gli operatori economici devono  
soddisfare per la qualificazione:  
L’ACCESSO AL SISTEMA DI QUALIFICAZIONE E’ CONTINUATIVO. I SOGGETTI INTERESSATI, CHE 
DESIDERANO ESSERE INVITATI ALLE GARE CHE STP BRINDISI S.P.A. PORRA’ IN ESSERE,   
DOVRANNO PRESENTARE, ALL’INDIRIZZO DI CUI AL PUNTO I.1, APPOSITA DOMANDA, 
SOTTOSCRITTA E CORREDATA DALLA DOCUMENTAZIONE RICHIESTA. I SOGGETTI RICHIEDENTI 
DOVRANNO DIMOSTRARE, AI FINI DELLA QUALIFICAZIONE, IL POSSESSO DEI REQUISITI DI 
ORDINE GENERALE, DI CAPACITA’ ECONOMICO-FINANZIARIA, DI CAPACITA’ TECNICA, DI 
POTENZIALITA’ PRODUTTIVA, DI ORGANIZZAZIONE AZIENDALE CONFORMEMENTE A QUANTO 
INDICATO NELLA NORMATIVA GENERALE. REPERIBILE SUL SITO www.stpbrindisi.it CHE POTRA’ 
ESSERE ANCHE RICHIESTA ALL’INDIRIZO DI CUI AL PUNTO .1 .  
STP BRINDISI S.P.A. SI RISERVA DI VERIFICARE IN OGNI MOMENTO, ANCHE CHIEDENDO 
CHIARIMENTI CIRCA IL CONTENUTO DI CERTIFICATI, DOCUMENTI E DICHIARAZIONI, LA 
VERIDICITÀ E L’AUTENTICITÀ DI QUANTO PRODOTTO. IN CASO DI DICHIARAZIONI NON VERITIERE.  
STP BRINDISI S.P.A. POTRÀ NEGARE O REVOCARE LA QUALIFICAZIONE, SALVO L’APPLICAZIONE 
DELLE SANZIONI PENALI PREVISTE PER LE DICHIARAZIONI MENDACI.  
GLI OPERATORI CHE INTENDONO QUALIFICARSI DEVONO ATTESTARE:  
1- ISCRIZIONE ALLA CCIAA O PER LE DITTE STRANIERE AL COMPETENTE REGISTRO 
PROFESSIONALE O COMMERCIALE DEL PAESE DI APPARTENENZA PER L’ATTIVITÀ OGGETTO DEL 
PRESENTE APPALTO, CON INDICAZIONE DEL NUMERO DI ISCRIZIONE E DELLE GENERALITÀ 
DEGLI AMMINISTRATORI IN CARICA MUNITI DEI POTERI DI RAPPRESENTANZA;  
2- IL POSSESSO DEI REQUISITI DI ORDINE GENERALE DI CUI ALL'ART. 80 DEL D.LGS. 50/2016. 
3- IL POSSESSO DEI REQUISITI DI IDONEITÀ PROFESSIONALE E DI CAPACITÀ ECONOMICA E 
TECNICA DI CUI ALL'ART. 83 DEL DLGS 50/16 E ALL'ART. 26 T.U. 81/08. 
4- DISPONIBILITÀ DI AUTOMEZZI DOTATI DI CONTALITRI DI BORDO, REGOLARMENTE VIDIMATI 
DALL’UFFICIO METRICO;  
5- ESPERIENZE DI ANALOGHE FORNITURE NELL’ULTIMO TRIENNIO  
GLI OPERATORI CHE INTENDONO QUALIFICARSI DEVONO PRODURRE:  
a) DICHIARAZIONE/REFERENZA BANCARIA, IN ORIGINALE, ATTESTANTE, IN PARTICOLARE, CHE 
L'IMPRESA HA FATTO FRONTE AI SUOI IMPEGNI CON REGOLARITÀ E PUNTUALITÀ.  
 
 Metodi di verifica di ciascuna condizione:  
1- da attestare tramite dichiarazione sostitutiva rilasciata nelle forme di cui al DPR 445/00;  
2- da attestare tramite dichiarazione sostitutiva rilasciata nelle forme di cui al DPR 445/00;  
3- da attestare tramite dichiarazione sostitutiva rilasciata nelle forme di cui al DPR 445/00;  
4- dichiarazione del legale rappresentante relativa alla disponibilità di automezzi aventi le caratteristiche 
richieste;  
5- elenco delle principali forniture eseguite nell’ultimo triennio, sottoscritto dal legale rappresentante, con 
indicazione dei clienti e dei relativi importi.  
LA STP BRINDISI SPA COMUNICHERA’ L’AVVENUTA QUALIFICAZIONE NEL PIU’ BREVE TEMPO 
POSSIBILE E COMUNQUE ENTRO 30 GG DALLA RICEZIONE DELLA DOMANDA .  
III.1.2) Appalti riservati(se del caso)  

sì no X  
SEZIONE IV: PROCEDURA  
IV.1) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE  
IV.1.1) Criteri di aggiudicazione (se noti)  

Prezzo più basso ex art.95 D.lgs 50/2016  
oppure  
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai  



criteri indicati di seguito (i criteri di aggiudicazione vanno indicati con la relativa ponderazione oppure in 
ordine discendente di importanza qualora non sia possibile la ponderazione per motivi dimostrabili) criteri 
indicati nel capitolato d'oneri oppure nell'invito a presentare offerte o a negoziare  
Criteri Ponderazione  
1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
Criteri Ponderazione  
6.  
7.  
8.  
9.  
10.  
IV.1.2) Ricorso ad un'asta elettronica  
sì  

no X  
In caso affermativo, fornire ulteriori informazioni sull'asta elettronica (se del caso)  
.  
IV.2) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO  
IV.2.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice(se del caso) 

IV.2.2) Durata del sistema di qualificazione Periodo di validità: dal 05.10.2016 (gg/mm/aaaa) al 

04.10.2019 (gg/mm/aaaa)  

Durata indeterminata  
Altra  
IV.2.3) Rinnovo del sistema di qualificazione  
sì  

no x  
In caso affermativo, formalità necessarie per valutare la conformità alle prescrizioni:  
PUBBLICAZIONE DI SPECIFICO AVVISO SULLA GUCE.  

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  
VI.1) UNO O PIÙ APPALTI COPERTI DAL SISTEMA DI QUALIFICAZIONE SONO CONNESSI AD UN  
PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DAI FONDI COMUNITARI  
sì  

no X  
In caso affermativo, indicare il progetto e/o programma:   
VI.2) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI (se del caso)  
Il sistema di qualificazione è disciplinato dal  D.lgs 50/2016 (art.134 e norme ivi richiamate) 
Il presente Sistema di Qualificazione ha una durata di 3 anni dalla data di invio alla pubblicazione del relativo 
bando alla GUUE, nel corso dei quali, in qualsiasi momento, un Soggetto non ancora iscritto potrà 
presentare domanda di ammissione al sistema di qualificazione. 
Fermo restando quanto sopra indicato, per la partecipazione alla prima gara le domande di ammissione al 
Sistema di Qualificazione dovranno pervenire, pena la non ammissione alla stessa, entro le ore 13:00 del 
giorno 05.10.2016. 
 La prima procedura di gara sarà relativa ad un fabbisogno trimestrale. 
La domanda di ammissione di cui sopra, corredata di tutta la documentazione richiesta, come indicato nel 
Regolamento- Disciplinare  di Qualificazione, dovrà pervenire in busta chiusa e siglata sui lembi di chiusura 
secondo quanto meglio indicato nel Regolamento di Qualificazione medesimo. 
Per tutte le altre informazioni relative al presente sistema di qualificazione si rinvia comunque al 
Regolamento di Qualificazione visionabile sul sito internet aziendale all'indirizzo internet (URL)  
www.stpbrindisi.it 
Informazioni / chiarimenti potranno essere richiesti all'indirizzo di cui alla Sezione I. 
STP Brindisi SpA si riserva di verificare i dati forniti dai Soggetti Candidati attraverso gli strumenti ritenuti più 
opportuni. 
La presentazione della domanda di ammissione al sistema di qualificazione non vincola in alcun modo STP 
Brindisi SpA. 
Eventuali rettifiche o chiarimenti di interesse comune, saranno pubblicati sul sito internet di STP Brindisi 
sopra indicato.  



Tutti i Soggetti interessati alla partecipazione sono quindi invitati a consultare periodicamente il sito e 
visionare lo spazio riservato a questo sistema di qualificazione per avere notizia di eventuali comunicazioni 
al riguardo. Ogni Soggetto Qualificato verrà comunque direttamente informato. 
L'assegnazione delle forniture relative ai vari fabbisogni verrà effettuata mediante l'esperimento di procedure 
ristrette/ negoziate tra i Soggetti qualificati 
Alla domanda di ammissione dovrà essere allegata la documentazione di cui al punto III:1.1 la STP Brindisi 
spa si riserva di accertare in ogni momento la veridicità delle dichiarazione presentate. l’accesso al sistema 
di qualificazione è continuativo. le richieste di qualificazione non vincolano in alcun modo STP Brindisi spa. 
la STP Brindisi spa si riserva di valutare nel corso della durata del sistema di qualificazione la possibilità di 
procedere a gare on line.  
I soggetti interessati possono richiedere ulteriori informazioni ed ottenere il fac-simile di domanda di 
ammissione al sistema di qualificazione all’indirizzo di cui al punto I.1. La domanda di partecipazione al 
sistema di qualificazione, corredata di tutta la documentazione, deve essere inserita in un plico 
perfettamente chiuso, recante l’indicazione dell’impresa completa di indirizzo, numero telefonico e fax.  
Sul plico deve essere riportata la dicitura “Sistema di qualificazione di imprese per la fornitura di 
gasolio per autotrazione“ o altro simile riferimento al sistema. Detto plico deve essere presentato 
esclusivamente all’indirizzo di cui al punto i.1. è consentito il recapito mediante raccomandata a.r., a mano, 
oppure mediante recapito autorizzato.  
La consegna a mano oppure mediante recapito autorizzato deve avvenire presso l’indirizzo di cui al punto i.1 
nei seguenti orari: dal lunedì al venerdì ore 8.30 – 14.00 . l’invio per posta del plico rimane ad esclusivo 
rischio del mittente, ove per qualsiasi motivo non giungesse a destinazione.  
Gli aspiranti fornitori potranno chiedere in qualsiasi momento di essere qualificati.  
La domanda di qualificazione, completa di tutta la documentazione richiesta, darà diritto a partecipare alla 
gara immediatamente successiva alla presentazione della domanda stessa fatta salva la verifica della sua 
completezza e regolarità.  
Per la domanda di ammissione dovrà essere utilizzato apposito modulo che potrà essere scaricato dal sito 
www.stpbrindisi.it oppure  essere richiesto alla STP Brindisi all’indirizzo di cui al punto i.1 .  
tutta la documentazione presentata deve essere in lingua italiana.  
VI.3) PROCEDURE DI RICORSO  
VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso  
TAR PUGLIA  
Città: LECCE Codice postale:  
Paese:  
Posta elettronica: Telefono:  
Fax: ______________  
Organismo responsabile delle procedure di mediazione (se del caso)  
Denominazione  
ufficiale:  
Indirizzo postale:  
Città: Codice postale:  
Paese:  
Posta elettronica: Telefono:  
Fax:  
Indirizzo internet (URL):  
VI.3.2) Presentazione di ricorso (compilare il punto VI.3.2 oppure il punto VI.3.3)  
Informazioni precise sui termini di presentazione del ricorso:  
VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorso  
Denominazione  
ufficiale:  
Indirizzo postale:  
Città: Codice postale:  
Paese:  
Posta elettronica: Telefono:  
Fax:  
Indirizzo internet (URL):  
VI.4) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO:  

29.08.2016 (gg/mm/aaaa) 
 

http://www.stpbrindisi.it/


 



 


